
 

 

 

  

Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й   Б А Н К   У К Р А Ї Н И 
 

Н А К А З 

 

Про внесення змін до наказу 

Національного банку України  

від 28 березня 2025 року № 298-но  

Відповідно до Положення про встановлення офіційного курсу гривні до 

іноземних валют та розрахунку довідкового значення курсу гривні до долара 

США й облікової ціни банківських металів, затвердженого постановою 

Правління Національного банку України від 10 грудня 2019 року № 148 (зі 

змінами), та у зв’язку з приєднанням Болгарії до єврозони з 01 січня 2026 року 

НАКАЗУЮ: 

   1. Рядок 5 таблиці Переліку іноземних валют та спеціальних прав 

запозичення, до яких Національний банк України встановлює офіційний курс 

гривні, затвердженого наказом Національного банку України від 28 березня 2025 

року № 298-но, виключити.  

У зв’язку з цим рядки 6–42 уважати відповідно рядками 5–41.  

 

2. Наказ набирає чинності з 01 січня 2026 року. 

 

 

Заступник Голови Олексій ШАБАН 

 

 

Інд. 31 

 01 січня 2026 року  Київ № 2-но 


